ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA – MT

Rua Pastor Joaquim Alves de Souza, nº. 202 – Centro – Fone: 0XX 66 3489 1739/FAX: 3489-2003 CEP 78675- 000 47Ribeirão

Cascalheira/MT CNPJ:24.990.152/0001-47..E mail:camararibcasc@bol.com.br Site:www.camararibeiraocascalheira.mt.gov.br

1

ATA DA SESSÃO PREPARATÓRIA PARA ELEIÇÃO E POSSE DA MESA

DIRETORA - BIÊNIO 2017 A 2018.

Ao (01/01/2017) primeiro dia do mês de Janeiro do ano de dois mil e
dezessete, ás (10h00min) dez horas, na Sede da Igreja Evangélica da
Assembléia de Deus Madureira, nesta cidade e comarca de Ribeirão
Cascalheira, Estado de Mato Grosso. Constatada a presença dos vereadores:
Altamiro Schneider, Fausto Francisco de Oliveira, Isabel Fernandes Santos
de Castro, José Soares de Sousa, Leia Ferreirra Bento, Luciano Santos Costa,
Luzia Nunes Brandão, Paulo Schuh e Thiago Montel Mourão Reimer
empossados nesta data, reuniram- se em Sessão Preparatória para Eleição e
Posse da Mesa Diretora, Biênio 2017/2018, sob a Presidência do vereador mais
votado Altamiro Schneider, declarado aberto os trabalhos a Presidência falou
sobre a finalidade da Sessão, tendo convidado para Secretariar os trabalhos o
ver. Paulo Schuh. Declarada aberta a Sessão, a Presidência convidou o
Secretário que realizasse a leitura do Requerimento nº 01/2017 de autoria do
Plenário das deliberações “Requerendo a Mesa Diretora que a votação fosse
aberta, nominal e em ordem alfabética”. Concluída a leitura do requerimento
o Sr. Presidente explicou o transcurso da Sessão conforme o Regimento
Interno e que o voto seria aberto. Em seguida o Sr. Presidente convidou  a
Secretaria da Casa Senhora Simone  para dirigir se até a Mesa de posse do
Requerimento da Chapa nº 1 e Chapa 2. De posse dos dois requerimentos na
Mesa, o Sr. Presidente determinou ao Sr. Secretário que realizasse a leitura dos
requerimentos da Chapa: 1 e 2. Concluída a leitura dos Requerimentos, o Sr.
Presidente convidou os nobres vereadores um a um em ordem alfabética que
dirigissem até a tribuna e proferisse o voto aberto para Mesa Diretora, como o
Sr. Presidente Altamiro Schneider estava presidindo, foi o ultimo a votar.
Fausto Francisco de Oliveira Chapa II; Isabel Santos de Castro Chapa II,
José Soares de Sousa Chapa II, Leia Ferreira Bento Chapa I, Luciano Santos
Costa Chapa I, Luzia Nunes Brandão Chapa II, Paulo Schuh Chapa I,
Thiago Montel Mourão Reimer Chapa II e Altamiro Schneider Chapa I.
Concluída a votação o Sr. Presidente apresentou a Mesa Diretora para o

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA – MT

Rua Pastor Joaquim Alves de Souza, nº. 202 – Centro – Fone: 0XX 66 3489 1739/FAX: 3489-2003 CEP 78675- 000 47Ribeirão

Cascalheira/MT CNPJ:24.990.152/0001-47..E mail:camararibcasc@bol.com.br Site:www.camararibeiraocascalheira.mt.gov.br

2

Biênio 2017/2018, a qual ficou assim constituída: PRESIDENTE: Luzia Nunes
Brandão;  VICE – PRESIDENTE: Thiago Montel Mourão Reimer; 1º
SECRETÁRIO: Luciano Santos Costa e 2º SECRETÁRIO: Paulo Schuh. A
Srª. Presidente eleita tomou posse e convidou o 1º Secretário para assumirem
a Mesa. Respectivamente a Srª. Luzia Nunes Brandão, após tomar posse da
Mesa Diretora usou a palavra agradecendo a Deus e os colegas pelo apoio e
pelo voto que confiaram a sua pessoa. A Srª. Presidente deu por encerrada
esta Sessão e convocou todos os Senhores Vereadores para participarem da
próxima Sessão Extraordinária para Instituição e Formação da Comissão
Permanente Única – CPU, para o Biênio 2017/2018, a ser realizada em (10) dez
minutos. Eu, Simone Gonçalves de Paula Secretaria Administrativa. Escrevi a
presente ata, a qual após lida, discutida e votada vai devidamente assinada.

ALTAMIRO SCHNEIDER _________________________________________

FAUSTO FRANCISCO  DE OLIVEIRA _______________________________

ISABEL FERNANDES SANTOS DE CASTRO___________________________

JOSÉ SOARES DE SOUSA__________________________________________

LEIA FERREIRA BENTO___________________________________________

LUCIANO SANTOS COSTA________________________________________

LUZIA NUNES BRANDÃO_________________________________________

PAULO SCHUH__________________________________________________

THIAGO MONTEL MOURÃO REIMER______________________________